УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

25.05.2022

                              №  237/П
город Великие Луки

Об итогах проведения городского
этапа Всероссийского конкурса
школьных музеев
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2021-2022 учебный год с января по май 2022 года состоялся городской этап Всероссийского конкурса школьных музеев. В мероприятии приняли участие 5 школьных музеев: МБОУ СОШ №9, МАОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБУДО ДДТ.

По решению членов жюри победителями в номинациях «Музей образовательной организации» стали:
1 место - Полякова Вероника, Мазаева Дарья, Никуляк Вероника, Семенова Анастасия, активисты музея истории школы МАОУ СОШ №16, (рук. Жесткова М.А.) в номинации «Музей образовательной организации»;
1 место - Богданова Татьяна, Трусова Анна, Линкевич Владислав, активисты музея имени К.К. Рокоссовского МАОУ СОШ №12 (рук. Смирнова Т.Д.) в номинации «Музей образовательной организации краеведческого профиля»;
1 место - Никитина Екатерина, активист музея МБОУ СОШ №9 (рук. Матыленок Т.В.), в номинации «Музей образовательной организации военно – патриотического профиля».

В номинации «Экскурсоводы музея образовательной организации краеведческого профиля»:

 1 место - Семенова Дарья, Алексеева Елена, активисты музея имени К.К. Рокоссовского МАОУ СОШ №12 (рук. Смирнова Т.Д.);

2 место – Федотова Виктория, Никитин Артём, активисты музея имени Г.К. Жукова МБОУ СОШ №13 (рук. Дмитриева С.П.);

3 место – Лашкова Анна, активист музея истории образования МБУДО ДДТ (рук. Дроздова Т.М.).
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги городского этапа Всероссийского конкурса школьных музеев.

2. Работы победителей направить на областной этап Всероссийского конкурса школьных музеев.

3. Объявить благодарность педагогам – руководителям школьных музеев:

- Матыленок Т.В., учителю истории МБОУ СОШ №9;

- Смирновой Т.Д., педагогу-организатору МАОУ СОШ №12;

- Дмитриевой С.П., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №13,

- Жестковой М.А., педагогу дополнительного образования МАОУ СОШ №16;

- Дроздовой Т.М., методисту МБУДО ДДТ.
4. Объявить благодарность за участие в организации и проведении смотра-конкурса:

- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;

- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;

- Степановой Е.А., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №1;

- Кудрявцевой Ю.А., учителю истории МБОУ СОШ №5;

- Мамедовой И.А., учителю истории МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина.
Начальник Управления образования

Т.О. Лозницкая